
BỘ TÀI CHÍNH
Số:
280/TC-QĐ-NSNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
15 tháng
4 năm
1997

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành hệ thống mục lục ngân sách nhà nước

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước đã được công bố theo lệnh số 47/L-CTN ngày 03/04/1996

của Chủ tịch nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 87/CP ngày 19/12/1996 của Chính phủ quy định chi tiết việc phân cấp

quản lý, lập, chấp hành và quyết toán ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/03/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trách

nhiệm quản lý của Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền hạn,

và tổ chức bộ máy của Bộ Tài chính;

Xét đề nghị của ông Vụ trưởng Vụ Ngân sách nhà nước;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Nay ban hành Hệ thống Mục lục ngân sách nhà nước thay thế Hệ thống Mục lục

ngân sách nhà nước đã ban hành theo Quyết định 1207/TC/QĐ/NSNN ngày 15/12/1996 để sử

dụng cho công tác lập dự toán, chấp hành và báo cáo quyết toán thu-chi ngân sách nhà nước.

Hệ thống Mục lục ngân sách nhà nước bao gồm:

Mã số danh mục Chương.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8561

